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for at fremme en for landet som helhed hensigtsmæssig befolk- 
ningsudvikling og erhvervslokalisering, dels at yde bistand til 
virksomheder, hvortil er knyttet en særlig samfundsmæssig interesse, 
eller hvor særlige omstændigheder vil gøre en sådan bistand 
ønskelig. Der tages herved navnlig sigte på at muliggøre bistand 
til virksomheder, hvis produktion er af eksportmæssig betyd- 
ning, og til virksomheder, der må omstille sig til ændrede 
konkurrencevilkår over for udlandet i forbindelse med markeds- 
ordningerne. 

Ligeledes åbnes der 홢 med henblik på at fremme det 
lokale initiativ i områder, hvor en erhvervsmæssig udbygning 
må anses for særlig ønskelig 홢 adgang til at yde lån af stats- 
kassen til kommuner eller ideelle sammenslutninger til delvis 
dækning af udgifterne ved fremskaffelse af egnede erhvervs- 
arealer og eventuelt til opførelse af erhvervsejendomme med 
salg eller udleje for øje. 

Om partiernes stilling til denne lovgivning og om de i det ned- 
satte udvalg førte forhandlinger udtaltes i udvalgets betænkning bl. a.: 

홢Udvalget har bl. a. drøftet mulighederne for ved mere generelle 
foranstaltninger at lette erhvervslivets udvikling inden for de såkaldte 
egnsudviklingsområder. Man har herunder drøftet, om det ville være 
muligt for staten at foretage direkte likviditetsstyrkende indskud i 
de pågældende områders lokale pengeinstitutter. 

Også spørgsmålet, om det ved en egentlig landsplanlægning vil 
være muligt at tilskynde til en fornuftig egnsudvikling og erhvervs- 
lokalisering, har været drøftet, og i forbindelse hermed har været 
fremhævet ønskeligheden af en stærkere spredning af visse offentlige 
eller halvoffentlige virksomheder og af undervisnings- og læreanstalter. 

Der har i udvalget været enighed om at anbefale sådanne mere 
generelle foranstaltninger, men medens et mindretal (venstres og det 
konservative folkepartis medlemmer af udvalget) har ønsket, at 
sådanne foranstaltninger skulle træde i stedet for i hvert fald en del af 
de foreslåede bestemmelser i lovforslaget, har flertallet (socialdemo- 
kratiets, det radikale venstres og socialistisk folkepartis medlemmer 
af udvalget) den opfattelse, at de nævnte foranstaltninger kun kan 
tjene som supplementer til de i lovforslaget foreslåede." 

I overensstemmelse hermed indstillede det nævnte flertal det af 
handelsministeren fremsatte lovforslag til vedtagelse med nogle 
mindre ændringer, der alene angik formålsparagraffen og egnsudvik- 
lingsrådets sammensætning, mens mindretallet under henvisning til 
den principielle uenighed afslog at medvirke til lovforslagets gen- 
nemførelse. 


